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Generalforsamling i Nyker Rø Jagtforening    

12. februar 2025 i Rø Medborgerhus. 

  

Der blev budt velkommen til Nyker Rø jagtforening af formand Claus Lambrecht. 

 

1) Valg af dirigent. 

Lars Folkmann blev valgt til dirigent. 

 

2) Årsberetning fra formanden. 

Formanden fremlagde sin årsberetning (indsættes her). 

• Sæsonen startede med skovens dag 20. april 2025. En kølig men solrig dag i skoven, hvor 

vi fik sat sliksten op, lavet driver gange, der hvor det var nødvendigt. herefter mødtes vi 

til en god omgang Chili con Carna, som Eva havde lavet til de fremmødte ved 

middagstid. 

• 1. maj er vi klar med skydevognen, som er blevet klargjort. Vi starter lerdueskydning op, 

hos Torkil på Brogård, herefter hos HC på Magrethelyst samt hos Torben på Møllegård i 

Nyker. De to sidste gange inklusive afslutning hos Lars var på Slettevej. Hyggelige timer 

hver mandag aften, hvor deltagerantallet pr. gang spændte fra 9-17 fremmødte 

medlemmer. 

• 1. maj startede rågeregulering, hvor der blev gjort en ihærdig indsats af de involverede. I 

alt blev nedlagt 222 rågeunger i de områder, som vi havde fået tildelt 

reguleringstilladelse til. I år fik vi Røbo med fra starten, hvor naboerne er meget trætte 

af dem, og ønsker dem reguleret. 

• 16. maj gik bukke jagten ind, og der er nedlagt en buk i Bolsterbjerg såten. Tillykke til 

Nicolai med den flotte buk. 

• Foreningen afholdt bukkepral 17. august, hvor tre flotte bukke blev vist frem af Svend, 

Michael og Nicolai. Det blev bukken leveret af Nicolai, der blev kåret til årets buk. 

Endnu engang tillykke til Nicolai for leveringen af året buk. 

• 31. august blev der afholdt afslutning på lerdueskydning. Vi startede med morgenmad i 

Rø Medborgerhus, hvorefter vi og kørte op til Slettevej. Her havde HC og Hugo sat et 

par skydevogne op, så skytterne var tilpas udfordrede med de noget anderledes 

skydninger på dagen. Dagen blev afsluttet med grillpølser og præmie overrækkelse ved 

Rø Medborgerhus. 

• Jagt i Spellinge 25. september. Intet vildt blev nedlagt – ikke før jagten 23. oktober, hvor 

der var mange gæs i luften. 5 gæs og 1 and blev nedlagt. 

• 8. november – drivjagt i Spellinge, hvor 2 snepper blev nedlagt. Ingen ande-/gåsejagt, da 

vandstanden var meget høj. 

• 6. december – drivjagt i Spellinge. Intet vildt og igen ingen ande-/gåsejagt, da 

vandstanden var meget høj. 

• 2. november – jagt i plantagen. 25 jægere var mødt op, som fik nedlagt 3 snepper og 2 

stk. råvildt. Der blev også observeret en del dåvildt. 
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• 14 december – jagt i plantagen. 22 jægere var mødt op, som fik nedlagt 1 sneppe og 1 stk. 

råvildt. Igen blev der observeret en del dåvildt. 

• 4. januar 2025, hvor der blev afviklet Ærtejagt/Smørrebrødsjagt. 23 jægere var mødt op, 

og der blev nedlagt 2 snepper og 4 stk. råvildt. Endnu engang blev der observeret en del 

dåvildt. 

• Alt i alt har der været 100 jægere på jagt i plantagen og i Spellinge mose. 

• 13 stk. råvildt, 6 snepper og 1 sommer buk nedlagt i plantagen. 

• 5 gæs, 1 and og 2 snepper blev nedlagt i Spellinge mose. 

• Stor tak til bestyrelsen, Hugo og HC for deres ihærdige indsats med skydevognen. 

Torben for at styre finanserne, indkøb af ammunition og duer. Michael sørger for at 

holde styr på tilmeldingerne. Samt Nicolai og Sven for at sætte for på jagterne. 

 

3) Torben - Fremlæggelse af revideret regnskab. 

Torben fremlagde årets regnskab. 

 Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til årsberetningen. Regnskabet blev godkendt. 

 

4) Nicolai - indlæg om foreningens jagter. Nicolai fremlagde indlæg om årets jagter i foreningen. 

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til årsberetningen. 

 

5) HC - indlæg om skydevogn, samt kåring af årets vindere. HC fremlagde indlæg om skydevogn. 

• 1. plads: 231/413 skud - Jim 

• 2. plads: 228/455 skud - Sten 

• 3. plads: 215/397 skud - Claus Lambrecht 

• Vinder for flest brugte skud: 463 skud - HC 

 

6) Formand – godkendelse af nye medlemmer. 

• Tom og Birte fra Rønne (blev godkendt) 

• Ronni Ystrøm (blev godkendt) 

 

7) Fastlæggelse af kontingent. 

Det blev anbefalet at kontingentet ikke blev ændret. Dette blev godkendt. 

 

8) Valg til bestyrelsen (Få indflydelse på din jagtforening - vi mangler folk til bestyrelsen!) 

a. Torben Engell, modtager genvalg. 

Torben blev genvalgt 

b. Suppleant: Henning Skov, modtager ikke genvalg. 

Peter Buus stillede op, men valgte at trække sig, da Martin Sørensen stillede op. Martin 

deltog desværre ikke i generalforsamlingen, men blev valgt ind i bestyrelsen efter en 

kort debat blandt forsamlingen. 
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9) Indkomne forslag. 

Forslag 1: Rø Medborgerhus: 

Reparation af tag. Rø Medborgerhus bestyrelse har søgt fonde til reparation af taget på 

medborgerhuset. Der er givet midler til betaling af materialer, som skal være indkøbt inden 1. 

april 2025. 

Svar fra forsamlingen, samt opsamling fra eventuelt: NRJ har ikke mange midler i den 

nuværende form. Peter Buus foreslog en midlertidig kontingentstigning i et til to år mhp. at 

støtte reparation af Medborgerhusets tag. Peter klargjorde for forsamlingen, at Rø Medborgerhus 

er et godt sted, og NRJ ikke har mange andre steder at være. Niels fra Rø Medborgerhus 

forklarede forsamlingen, at de havde søgt 6 fonde, hvor alle havde sagt nej. Tiden til indkøb af 

materialer er inden for en kort tidsramme, hvilket gør, at Rø Medborgerhus, har et akkut behov, 

for at finde de sidste midler. Rø Medborgerhus har pt. 70 Tkr, men mangler at få redegjort for 

det resterende beløb. Niels fra Rø Medborgerhus bestyrelse vurderede, at der skulle bruges ca. 

85 Tkr til indkøb af materialer. Claus Lambrecht bad om et budget på projektet, og der blev 

foreslået fra forsamlingen, at der kunne laven en lokal indsamling i NRJ-forening mhp. at 

foreningens medlemmer kunne støtte projektet direkte via NRJ-forening. En sådan indsamling 

skulle da sendes ud via en nyhedsmail. 

Forslaget er at betragte, som ej godkendt, men NRJ-forening vil arbejde videre med opgaven 

mhp. at indsamling til projektet, når bestyrelsen har modtaget et projekt budget fra Rø 

Medborgerhus. 

 

Forslag nr. 2: 

Ændring af antallet af jægere til Dåvildt i JAN fra 2 til 4 jægere. 

Forslaget blev godtaget. 

 

Forslag nr. 3: 

Forslag om at rågeregulering ikke skal være et krav om tilstedeværelse på OGF, men i stedet 

kontakter den lokale koordinator. 

Forslaget blev godtaget. 

 

10) Årets krage jæger: Lars Folkmann med 5 nedlagte krager 

 

Rågeregulering: 

• Ulla Madsen (Koordinator) 

• Henrik Nielsen 

• Gunnar Nomann 

• Nicolai E. Blom 

 

Efter godkendelse af forslag nr. 3 på årets generalforsamling, er det nu muligt at tilmelde sig 

rågeregulering inden 1. maj 2025. Dette gøres til Koordinator Ulla Madsen. 
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11) Lodtrækning til årets bukkejagt og dåkalv: 

 

Årsballe (Buk):  Bolsterbjerg (Buk):  

1. Kjeld Pedersen 

2. Eva Strøbel 

3. Ulla Madsen 

4. Brian Hessner 

  

1. Ebbe Jacobsen  

2. Michael Møller  

3. Michael Lyngberg  

4. Peter Buus 

    

Spellinge Mose (Buk):  

1. Nikolaj Jørgensen 

2. Gunnar Nomann 

  

    

Årsballe (Dåkalv, JAN 2026):  Bolsterbjerg (Dåkalv, JAN 2026):  

1. Thomas Jørgensen 

2. Claus Lambrecht 

  

1. Jørn-Ole Mogensen 

2. Nicolai E. Blom 

  

Spellinge Mose (Dåkalv, JAN 2026): 

1. Lars Folkmann 

   

 

Suppleanter Bukkejagt:  Suppleanter Dåvildtjagt:  

1. Jim Hugo Vilhelmsen 

2. Nikolaj Jørgensen 

1. Peter Buus 

2. Brian Hessner 

  

Det skal efterfølgende understreges at deltagelse i ovenstående, forudsætter deltagelse i skovens 

dag 20 april 2024. 
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12) Eventuelt: 

 

a. Rø Medborgerhus: Efterfølgende debat er sammenfattet under punkt 9.  

 

b. Rågeregulering: Gunnar Nomann fremhævede Ulla Madsen for hendes indsats ifm. 

afskydning af råger i Morten Svendsens Have. Gunnar mente, at det var på sin plads, at 

denne indsats blev belønnet med en mindre erkendelse, som f.eks. en æske chokolade. 

Bestyrelsen tog dette til sig, og benyttede lejligheden til at overrække Ulla en flaske vin, 

som tak for hendes store indsats. 

 

c. Jim Hugo fremførte sin bekymring omkring hvad der kommer til at ske med jagten i 

plantagen, da kontrakten med BRK reelt er løbet ud. Nikolaj Jørgensen gjorde 

forsamlingen bekendt med, at han, kva sit arbejde i Naturstyrelsen, arbejdede for, at 

jagtkontrakten vil blive genforhandlet og godkendt. Der skal de rigtige godkendelser til 

før det bliver muligt, men Nikolaj anså det ikke, som værende et problem. Teknisk set, 

er der stadig 5 år tilbage af kontrakten med BRK. 

 

d. Thomas Jørgensen foreslog opsætning af jagtstiger på Bolsterbjerg siden. Nikolaj 

Jørgensen bekendtgjorde, at dette ikke er var et problem. Naturstyrelsen skal blot have 

besked herom, med en placering på, hvor de placeres for at tilsikre, at de ikke står 

ulovligt ift. naboskel. 

 

e. Torben Engell spurgte om en plan for Spellinge Mose ift. vand. Der skal være frit 

gennemløb i mosen, hvilket ikke er tilfældet på nuværende tidspunkt. Skiltet med 

Fiskeri Forbudt skal udskiftes, da det ikke er til at læse, hvilket gør, at især udenlandske 

gæster fisker i mosen. Nikolaj Jørgensen forklarede sig, og sagde at han ville kikke ind i 

sagen. 

 

f. Michael Lyngberg gjorde opmærksom på ulovligt fiskeri foregår i Spellinge Mose. Han 

har oplevet polakker, der fisker i mosen, når han har været på bukkejagt. 

 

g. Torben Engell spurgte om der skulle være markering af jægerne ifm. rågeregulering. 

F.eks. kunne de bære en eller anden form for vest, der tydeliggjorde for 

udefrakommende, at jægerne var til stede i et lovligt ærinde. Kjeld Pedersen forslog i 

samme ombæring, at der sættes et skilt op lig det, der bliver sat op til jagt i Nyker 

Plantage. 
 

 

Tak til Lars Folkmann for at styre forsamlingen i god ro og orden. 

 

Referent: Henrik Nielsen  


